
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 423 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΠΕΜΠΤΗ 4 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ & ώρα 13:30 πραγματοποιήθηκε ΕΚΤΑΚΤΗ 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας e-
presence( www.epresence.gov.gr)-, λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 

Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 49ηΠρ./49ηΣυν./26409/4-11-2021 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου . 
    Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4) Αλατσίδου Ελένη, τακτικό μέλος, 5) Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος, 
6)Τσουκαλά Παναγιώτη, τακτικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κανλής Χρήστος, Αναμουρλόγλου Χρήστος, 
Τσομπάνογλου Φώτιος,  τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα, με την υπ’ 
αριθμ. 49ηΠρ./49ηΣυν./26409/4-11-2021 πρόσκληση του Προέδρου. 

 
Η αναγκαιότητα της έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής προκύπτει διότι ο 
Οικονομικός Φορέας «Αγροτικός Συνεταιρισμός Βαμβακουργικών Δημητριακών και 
Κτηνοτροφικών Προϊόντων Λαμίας» κατέθεσε χθες την προσφορά του (αριθ.πρωτ.26143/3-
11-2021) σε απάντηση της από 25754/29-10-2021 πρόσκλησης της Υπηρεσίας μας και 
στην συνεχεία συντάχθηκε άμεσα το από 3-11-2021 σχετικό πρακτικό της  Επιτροπής 
Διαπραγμάτευσης, ώστε να μην χαθεί άλλος χρόνος στην χορήγηση γάλακτος στους 
εργαζόμενους. 
 
Τη σύγκληση και συζήτηση του θέματος ΤΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
αποδέχονται ΟΜΟΦΩΝΑ οι 6 (ΑΠΟΛΥΤΗ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ) συμμετέχοντες Δημοτικοί 
Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
   

Ο Πρόεδρος εισάγει το θέμα της της ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ, που αφορά: : Έγκριση 

πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής 
και οικονομικής προσφοράς όπως και των δικαιολογητικών κατακύρωσης, του Οικονομικού 
φορέα που υπέβαλε προσφορά μετά από πρόσκληση του Δήμου Νέας Ιωνίας, με την 
διαδικασία του κατεπείγοντος (άρθρου 32 του Ν.4412/2016) για την προμήθεια φρέσκου 
γάλακτος για δικαιούχους εργαζόμενους του Δήμου Νέας Ιωνίας και Ανακήρυξη Οριστικού 

Αναδόχου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 26380/4-11-2021 εισήγηση από το Τμήμα 

Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, η οποία έχει ως ακολούθως: 

 
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΑΝΩΤΕΡΩ ΘΕΜΑ ΚΑΙ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΗΣ: 

 
Έχοντας υπόψη : 

 τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.4555/2018  

  το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010: «[…]ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του 
παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες 
τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών 
και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, 
δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες, […]» 

  τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδίως τα άρθρα 32 και 32Α  

  Την με αριθ.πρωτ.24949/21-10-2021 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών & διαχείρισης 

ΑΔΑ: ΨΖΥΘΩΚΥ-751



Υλικού και τις τεχνικές προδιαγραφές για την προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος 
για τους δικαιούχους εργαζομένους του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

 Την αριθ. 53361/02-10-2006 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ.1503/τ.Β΄/11-10-2006) «Παροχή μέσων  
ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ και μέτρα προληπτικής ιατρικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, με την αριθ. Τ.Τ. 36586/10-07-2007 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1323/τ.Β΄/30-
07-2007) και την αριθ. 31119/19-05-2008 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 990/τ.Β΄/28-05-2008) καθώς και 
την αριθ. 4726/2019 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 2208/Β/08-06-2019) και θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4412/2016 ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄ 114/08-06-2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», του ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», του ν. 4270/2014 ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», του ν. 3861/2010 ΦΕΚ Α’ 112/13-07-2010 περί «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» και του 
Π.Δ. 80/2016 ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

 Τις διατάξεις της αριθ. 57654/22-05-2017 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης περί «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης» (Φ.Ε.Κ. 1781/τ.Β’/23-05-2017).  

 Το ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204/τ.Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (…)». 

 Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  – 
(…)» (Φ.Ε.Κ. 133/τ.Α’/19-07-2018) και ιδίως τα άρθρα 203 [όπως αυτό αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του  άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Φ.Ε.Κ. 139/τ.Α’/31-08-2019)] 204, 205 & 206, 
σε συνδυασμό με την αριθ. πρωτ. 39788/31-07-2018 σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 

 Τις διατάξεις του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές 
ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων 
με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 137/τ.Α’/13-09-2017) και ιδίως το άρθρο 39, 
αναφορικά  με τον αποκλεισμό οικονομικών φορέων από δημόσιες συμβάσεις και 
χρηματοδοτήσεις, λόγω παραβάσεων της εργατικής νομοθεσίας. 

  Τις διατάξεις του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»  (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α’/09-03-1999) και ιδίως τα άρθρα 7, 13, 14 & 15. 

  Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους αρμόδιους 
Διατάκτες.  

  Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4111/2013 (Φ.Ε.Κ. 18/τ.Α’/25-01-2013), με το οποίο 
κυρώθηκε η Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
240/τ.Α’/12-12-2012, όπου ορίζεται μεταξύ άλλων ότι: « (…) η διαδικασία ανάδειξης 
προμηθευτών-χορηγητών για προμήθειες: α) τροφίμων, β) λοιπών αναλωσίμων ειδών 
παντοπωλείου καθώς και παροχών των σχετικών υπηρεσιών, γ) πετρελαιοειδών και δ) 
φαρμάκων και αναλωσίμων υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Δήμων, των 
Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων πραγματοποιείται εφεξής από τους 
οικείους Δήμους. Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν καταργείται». 

  Την αριθ. οικ. 3/11543/26-03-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Ανάδειξη προμηθευτών-χορηγητών προμηθειών των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων 
των νομικών τους προσώπων, των Περιφερειών, καθώς και των συνδέσμων ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού». 

 Την περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, κατά την οποία η 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται 
για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών στο μέτρο που είναι απολύτως 
απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για 
την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για 
τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. 

 Την κατεπείγουσα ανάγκη που υπάρχει στο Δήμο μας για την προμήθεια φρέσκου 
γάλακτος ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες των δικαιούχων εργαζομένων. 

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, σύμφωνα με τον οποίο στους 
παρακάτω Κωδικούς προϋπολογισμού (Κ.Α.): 10.6063.0002, 15.6063.0002, 20.6063.0002, 
30.6063.0002, 35.6063.0002, 40.6063.0001,  50.6063.0002 με τίτλο: «Γάλα εργαζομένων», 
έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση για την αντιμετώπιση της δαπάνης αυτής. 

ΑΔΑ: ΨΖΥΘΩΚΥ-751



 Την υπ’ αριθ. 1020/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 12. 

 Την υπ’ αριθ. 1021/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 8. 

 Την υπ’ αριθ. 1022/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 9. 

 Την υπ’ αριθ. 1023/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 8. 

 Την υπ’ αριθ. 1024/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 8. 

 Την υπ’ αριθ. 1025/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 9. 

 Την υπ’ αριθ. 1026/29-10-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 4. 

 Την με αριθ.396/26-10-2021 (AΔΑ:6ΕΥ4ΩΚΥ-5ΜΥ) πράξη της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Νέας Ιωνίας με την οποία:  
α) Εγκρίνει την ανάθεση της σύμβασης προμήθειας φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για  
τους δικαιούχους εργαζομένους του Δήμου Νέας Ιωνίας με 
τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με την 
περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016. 
 β) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της με αριθ.πρωτ.24949/21-10-2021 μελέτη του 
Τμήματος Προμηθειών & διαχείρισης Υλικού. 
γ) Καθορίζει τους όρους της πρόσκλησης της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια 
φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την κάλυψη των αναγκών των δικαιούχων 
υπαλλήλων που εργάζονται στον Δήμο Νέας Ιωνίας, για το χρονικό διάστημα, από την 
υπογραφή της σύμβασης ως το τέλος Δεκεμβρίου του έτους 2021. 

 Την με αριθ. Πρωτ.25754/29-10-2021 πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής προς τον 
Οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Αγροτικό Συνεταιρισμό Βαμβακουργικών 
Δημητριακών και Κτηνοτροφικών Προϊόντων Λαμίας» για υποβολή προσφοράς. 

 Την με αριθ. πρωτ.26143/3-11-2021 προσφορά του οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «Αγροτικός Συνεταιρισμός Βαμβακουργικών Δημητριακών και Κτηνοτροφικών 
Προϊόντων Λαμίας». 

 Το από 3-11-2021 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς, της οικονομικής προσφοράς και δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, που συντάχθηκε από την Επιτροπή Διαπραγμάτευσης.    
  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω καλείται 
να λάβει σχετική απόφαση: 

 
1. Να εγκρίνει το από 3-11-2021 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς, της οικονομικής προσφοράς και 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, που συντάχθηκε από την Επιτροπή Διαπραγμάτευσης.    

ΑΔΑ: ΨΖΥΘΩΚΥ-751



2. Να ανακηρύξει Οριστικό Ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Αγροτικός 
Συνεταιρισμός Βαμβακουργικών Δημητριακών και Κτηνοτροφικών Προϊόντων Λαμίας» για 
την προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την κάλυψη των αναγκών των 
δικαιούχων υπαλλήλων που εργάζονται στον Δήμο Νέας Ιωνίας, για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης, ως το τέλος Δεκεμβρίου του έτους 2021 η την 
υπογραφή της σύμβασης, που θα προέλθει από τον Διεθνή Διαγωνισμό τροφίμων που 
προκηρύχθηκε με την αριθ.πρωτ.13591/11-6-2021 Διακήρυξη και βρίσκεται σε εξέλιξη, 
οπότε και θα λήγει αυτοδικαίως και αζημίως για τα συμβαλλόμενα μέρη,  σύμφωνα με την 
οικονομική του προσφορά ως εξής: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΩΣ ΤΟ ΤΕΛΟΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΩ
Ν ΩΣ ΤΟ 
ΤΕΛΟΣ 
ΔΕΚ.2021 
(ΔΥΟ 
ΜΗΝΕΣ) 

ΕΚΤΙΜΩΜ
ΕΝΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝ
Η ΑΞΙΑ ΑΝΕΥ 
Φ.Π.Α 

Φ.Π.Α 13% ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕ
ΝΗ ΑΞΙΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

10.6063.0002 120 0,76 91,20 11,86 103,06 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

15.6063.0002 2680 0,76 2.036,80 264,78 2.301,58 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

20.6063.0002 8.862 0,76 6.735,12 875,56 7.610,68 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

30.6063.0002 1000 0,76 760,00 98,80 858,80 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

35.6063.0002 2990 0,76 2.272,40 295,41 2.567,81 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

50.6063.0002 672 0,76 510,72 66,39 577,11 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΟΜΗΣΗΣ  

40.6063.0001 80 0,76 60,80 7,91 68,71 

   ΣΥΝΟΛΟ 16.404 ΣΥΝΟΛΑ 12.467,04 1.620,71 14.087,75 

 
3. Να εξουσιοδοτήσει τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Οικονομικών του Δήμου Νέας Ιωνίας 

σύμφωνα με την αριθ. 441/08-09-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΠ0ΩΚΥ-ΘΗΞ) απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο 
Οικονομικών Υπηρεσιών να υπογράψει τις συμβάσεις με τους Οριστικούς Ανάδοχους. 

Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις  όπως αυτές καταγράφονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

 

 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 
 Την υπ’ αριθμ. 26380/2021 εισήγηση, 

 Τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ. 26380/2021 εισήγηση, 
 Το από 3/11/2021 πρακτικό. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(επί παρόντων ΕΞΙ (6) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
1. Εγκρίνει το από 3-11-2021 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς, της οικονομικής προσφοράς και 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, που συντάχθηκε από την Επιτροπή Διαπραγμάτευσης.    

ΑΔΑ: ΨΖΥΘΩΚΥ-751



 
2. Ανακηρύσσει Οριστικό Ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Αγροτικός 
Συνεταιρισμός Βαμβακουργικών Δημητριακών και Κτηνοτροφικών Προϊόντων Λαμίας» για 
την προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την κάλυψη των αναγκών των 
δικαιούχων υπαλλήλων που εργάζονται στον Δήμο Νέας Ιωνίας, για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης, ως το τέλος Δεκεμβρίου του έτους 2021 ή την 
υπογραφή της σύμβασης, που θα προέλθει από τον Διεθνή Διαγωνισμό τροφίμων που 
προκηρύχθηκε με την αριθ.πρωτ.13591/11-6-2021 Διακήρυξη και βρίσκεται σε εξέλιξη, 
οπότε και θα λήγει αυτοδικαίως και αζημίως για τα συμβαλλόμενα μέρη,  σύμφωνα με την 
οικονομική του προσφορά ως εξής: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΩΣ ΤΟ ΤΕΛΟΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΩ
Ν ΩΣ ΤΟ 
ΤΕΛΟΣ 
ΔΕΚ.2021 
(ΔΥΟ 
ΜΗΝΕΣ) 

ΕΚΤΙΜΩΜ
ΕΝΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝ
Η ΑΞΙΑ ΑΝΕΥ 
Φ.Π.Α 

Φ.Π.Α 13% ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕ
ΝΗ ΑΞΙΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

10.6063.0002 120 0,76 91,20 11,86 103,06 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

15.6063.0002 2680 0,76 2.036,80 264,78 2.301,58 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

20.6063.0002 8.862 0,76 6.735,12 875,56 7.610,68 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

30.6063.0002 1000 0,76 760,00 98,80 858,80 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

35.6063.0002 2990 0,76 2.272,40 295,41 2.567,81 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

50.6063.0002 672 0,76 510,72 66,39 577,11 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΟΜΗΣΗΣ  

40.6063.0001 80 0,76 60,80 7,91 68,71 

   ΣΥΝΟΛΟ 16.404 ΣΥΝΟΛΑ 12.467,04 1.620,71 14.087,75 

 
3. Εξουσιοδοτεί τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Οικονομικών του Δήμου Νέας Ιωνίας σύμφωνα 

με την αριθ. 475/21094/8-9-2021  (ΑΔΑ: Ψ649ΩΚΥ-ΞΗΦ) απόφαση του Δημάρχου περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών 
Υπηρεσιών να υπογράψει τις συμβάσεις με τους Οριστικούς Ανάδοχους. 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
          
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 
                                                  ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                     ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΥΘΩΚΥ-751


		2021-11-04T14:08:11+0200
	Athens




